Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa – PB, CEP 58013 - 900

REQUERIMENTO Nº ____________________/ 2022

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais contidas no
Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na
ata de nossos trabalhos e devidamente encaminhado
aos seus familiares VOTO DE PESAR pelo
falecimento do Sr. João de Deus Holanda, no
município de Cajazeiras.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Na forma do Regimento Interno desta Casa- art. 117, XVII -, venho perante Vossa
Excelência requerer que seja inserido na ata de nossos trabalhos e devidamente
encaminhado aos seus familiares VOTO DE PESAR pelo falecimento do Sr. João de
Deus Holanda, no município de Cajazeiras.

O Sr. João de Deus Holanda era funcionário da Secretaria de Finanças do Estado

da Paraíba e um tradicional comerciante da cidade de Cajazeiras. Homem honesto e
humilde, foi exemplo de cidadão e ofereceu inúmeras contribuições para o
desenvolvimento da Paraíba e para o bem-estar da nossa população.

A partida de cidadãos como o Sr. João de Deus representa, incontestavelmente,

um fato lamentável não apenas para os seus familiares e amigos, mas também para todo
o nosso estado, que a partir deste momento não poderá mais contar com as
imensuráveis colaborações de alguém que diante de toda a sua experiência buscou
sempre garantir, incentivar e fortalecer o bem coletivo.

Assim, por meio deste registro apresentamos o nosso completo e irrestrito apoio e

solidariedade aos amigos e familiares do Sr. João de Deus Holanda, pedindo a Deus que
possa lhes dar o conforto necessário para este momento e rogando a Deus que o receba
em seu reino de glória.

Plenário José Mariz, em 02 de abril de 2022

JÚNIOR ARAÚJO
- Deputado Estadual -

JUSTIFICATIVA

21.316